Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 17       Brasília-DF, 28 de abril de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 162 DE 26 DE ABRIL DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso da competência que
lhe foi subdelegadas pela Portaria nº 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial  de 8 seguinte, tendo em vista o disposto no artigo 152 da Lei nº 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Prorrogar, por 60 dias, a contar de 26 de abril de 2000, o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída
pela Portaria nº 117, de 22 de fevereiro de 2000, publicada no Boletim de Serviço nº 08
de 25 de fevereiro de 2000.

                    Esta Portaria entra em vigor a partir  de sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

PORTARIA Nº 57 DE 26 DE ABRIL DE 2000 - A Coordenadora Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério
das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela portaria nº
120, de 14 de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente,
resolve:

Conceder ao inativo JOSÉ SEBASTIÃO DOS SANTOS, SIAPE 0834825,
ocupante do cargo de Postalista, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da
Lei 8627/93, de até 03 padrões da Classe B, Padrão I, para a Classe B, Padrão IV.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 17              Brasília-DF, 28 de abril de 2000

Boletim de Serviço 2

PORTARIA Nº 58 DE 26 DE ABRIL DE 2000 - A Coordenadora Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério
das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela portaria nº
120, de 14 de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente,
resolve:

Conceder a redução da jornada de trabalho de oito horas diárias para seis
horas diárias à servidora CIBELE LEMOS OLDEMBURGO, Administrador, classe “C”,
padrão III, SIAPE 1096014, a partir de 02 de maio de 2000 (Processo n.º
53000.003022/00).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR
SIAPE LOCAL PERÍODO

ANTÔNIO CARLOS TARDELI 1307456 GOIÂNIA 27 A 28.04.2000
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 RECIFE 01 A 03.05.2000

EDUARDO SÉRGIO H.
BALDUÍNO

1296783 RIO DE
JANEIRO/SALVADOR

09 A 15.04.2000

EDUARDO SÉRGIO H.
BALDUÍNO

1296783 BELO HORIZONTE 27 A 28.04.2000

FEFERSON FUED NACIF 1213352 RIO DE
JANEIRO/SALVADOR

08 A 15.04.2000

FLÁVIO FERREIRA DE LARA
RESENDE

1297906 BELO HORIZONTE/RIO
DE JANEIRO /PORTO

ALEGRE

09 A 14.04.2000

GERALDO DONIZETE
MENDES

1293369 JUIZ DE FORA 10 A 12.04.2000

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 17              Brasília-DF, 28 de abril de 2000

Boletim de Serviço 3

SERVIDOR
SIAPE LOCAL PERÍODO

GILBERTO ALÍPIO MANSUR 1297442 SÃO PAULO/RIO DE
JANEIRO

06 A 07.04.2000

JOAQUIM MANOEL G. C. DE
OLIVEIRA

08400105 GOIÂNIA/RECIFE 27 A 28.04.2000

KLEBER QUINTÃO DE
OLIVEIRA

839639 RIO DE JANEIRO 12 A 13.04.2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 RIO DE
JANEIRO/SALVADOR

07 A 15.04.2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO HORIZONTE 16 A 17.04.2000
LEON HOROWITZ 1294018 RIO DE

JANEIRO/SALVADOR
07 A 15.04.2000

LEON HOROWITZ 1294018 BELO HORIZONTE 16 A 17.04.2000
LEON HOROWITZ 1294018 BELO HORIZONTE 27 A 28.04.2000
LUCIANO DE FRANCESCHI
NUNES

1293902 BRASÍLIA 24.04 A
08.05.2000

MARCELO PERRUPATO E
SILVA

1297872 RIO DE JANEIRO 09 A 10.04.2000

MARCELO PERRUPATO E
SILVA

1297872 SALVADOR 13 A 15.04.2000

MARCELO PERRUPATO E
SILVA

1297872 SÃO PAULO 25.04.2000

MARCOS DA ROCHA LIMA 1141021 RIO DE JANEIRO 13 A 15.04.2000
MARCUS VINÍCIUS CAETANO
P. SILVA

1146445 RIO DE JANEIRO 09 A 11.04.2000

MAURÍCIO DE ALMEIDA
ABREU

1215157 BELÉM/RIO DE
JANEIRO

11 A 15.04.2000

MOZART GOMES FERRAZ 2255660 SALVADOR 13 A 15.04.2000
PAULO MACHADO BELEM
FILHO

1313029 SALVADOR 13 A 15.04.2000

PAULO ROBERTO
MENICUCCI

1294371 RIO DE JANEIRO 09 A 10.04.2000

PAULO ROBERTO
MENICUCCI

1294371 GOIÂNIA 27 A 28.04.2000

RODRIGO DA COSTA
FONSECA

1079308 RIO DE
JANEIRO/SALVADOR

07 A 15.04.2000

SÉRGIO RACHID SAAB 24213 SÃO PAULO 19 A 20.04.2000
WOSHINGTON BATISTA DE
CARVALHO

1293479 BELO HORIZONTE 12 A 14.04.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 17              Brasília-DF, 28 de abril de 2000

Boletim de Serviço 4

LICENÇAS

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOTAÇÃO CONCESSÃO QUINQUENIOS CONC. PERÍODO PROCESSO
1º 2º 3º 4º 5º 6º

809756

808459

749723

809724

1014951

455307

455257

453405

1163966

703185

809819

809766

AUGUSTO CECÍLIO

DE FIGUEIREDO

JOSÉ AFONSO DE

CARVALHO

MAURO RIBEIRO DE

SOUZA

ELENIR XAVIER DIAS

DA SILVA

JOANITA TEREZA

TELLES COHEN

HILDENICE IMPROTA

BARROS

MARIA PEREIRA

SODRÉ DE ALMEIDA

ADRIANO DARCY

PEREIRA CALS

ELOVEISA BENTES

RAMOS

MARIA DO SOCORRO

COUTO DE BARROS

TEREZINHA

FERNANDES DOS

SANTOS

LUCIO CAETANO DE

FARIAS

DMC/RJ

CGAD

DMC/RS

CEDIDO

DMC/RJ

DMC/BA

DMC/BA

DMC/PA

PA/RO

PA/RO

CEDIDO

CGAD

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

20/04/82 A

18/04/87

04/04/81 A

02/04/86

29/08/88 A

27/08/93

13/10/81 A

11/10/86

04/10/88 A

02/10/93

17/06/85 A

15/06/90

13/11/84 A

11/11/89

01/09/81 A

30/08/86

19/10/81 A

17/10/86

07/12/81 A

05/12/86

12/09/83 A

11/09/88

10/08/82 A

08/08/87

02/05/2000

A
30/06/2000

03/05/2000
A
31/07/2000

01/06/2000
A
30/06/2000

14/06/2000
A
13/07/2000

27/06/2000
A
26/07/2000

19/06/2000
A
18/07/2000

05/06/2000
A
04/07/2000

17/05/2000
A

15/06/2000

02/05/2000
A

30/06/2000

02/05/2000
A

31/05/2000

02/05/2000
A

15/06/2000

20/05/2000
A

17/08/2000

53770000474/00

53000001783/00

53790000051/00

53508000151/00

53770000471/00

53640000105/00

53640000157/00

53720000154/00

53630000048/00

53630000047/00

53500001552/00

53000003204/00

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.º 35 de 02/09/99, publicado no DOU de 03 subsequente.

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 17              Brasília-DF, 28 de abril de 2000

Boletim de Serviço 5

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br